[image: marcaD]ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

ASSESSORIA DE CREDENCIAMENTO, CADASTRO E CONTROLE (AC3)

[image: ]
________________________________________________________________________________________________
DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS - COORDENADORIA DE CONTRATOS
REQUERIMENTO DE CADASTRAMENTO/DESCADASTRAMENTO DE ADMINISTRADOR
(ACESSO AO SISTEMA POR PREFEITURAS CONVENIADAS – CONVÊNIO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO)

A Prefeitura de Clique aqui para digitar texto. requer a Vossa Senhoria o:
|_| Descadastramento do administrador________
|_| Cadastramento do Administrador abaixo indicado para acesso ao sistema informatizado do DETRAN/RS, para execução do estabelecido no Convênio nº 001/2024:

Nome:Clique aqui para digitar texto.
E-mail pessoal: Clique aqui para digitar texto.
RG: Clique aqui para digitar texto.

O Administrador responderá pela:
[bookmark: Selecionar4]|_|PM____ ou |_|JA____
informar se é PM/OTR ou JA/JARI (somente uma opção) e o código da Prefeitura

Declaro que as informações acima são verdadeiras e que estou de acordo com as condições estabelecidas pelo DETRAN/RS para renovação de prazo de acesso ao sistema informatizado do DETRAN/RS.
Nestes termos, pede deferimento.

..................................., Clique aqui para inserir uma data.

	Assinatura do Prefeito ou Autoridade de Trânsito* do Município
Nome :Clique aqui para digitar texto.

* Quando assinado pela Autoridade de Trânsito, anexar cópia da nomeação e documento de identificação.

Encaminhar TODOS documentos para: convenios-senhas@detran.rs.gov.br
Após encaminhamento, a Coordenadoria de Contratos fará análise da documentação e o município será informado da situação do cadastro.

Rua dos Andradas, 1234/6º andar – 90020-008 – Porto Alegre/RS – www.detran.rs.gov.br
____________________________________________________________________________________________________________
DETRAN/RS – Divisão de Gestão de Contratos – Coordenadoria de Contratos
Site: http://www.detran.rs.gov.br	E-mail:convênios-senhas@detran.rs.gov.br

image2.png

image1.jpg
EM DEFESA DA VIDA ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

D et ra n RS SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO